
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: Incarico a titolo volontario e gratuito di collaborazione con il Sindaco e
gli organi politici di governo locale- Sig. Marco Della Penna

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 36

IL SINDACO

del 10/12/2014

Enrico Clemente Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 36 del 10/12/2014 - Pagina 1 di 4



CITTA'  DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

Medaglia d' argento al merito civile
            

 Città dell' Olio

Città del vino Bandiera Blu d' Europa
2014

  (  0872 - 62221         Fax 0872-622237    
    

info@comune.fossacesia.ch.it C.a.p. 66022           C.F. 00182910695

                                          

DECRETO SINDACALE N. 36/2014 Fossacesia lì 10/12/2014

OGGETTO: Incarico a titolo volontario e  gratuito di  collaborazione  con il  Sindaco e  gli  organi  politici  di
governo locale  – Sig. Marco Della Penna.

IL SINDACO

Premesso che  il  Sig.  Marco Della Penna,  nato a Lanciano il  16 Giugno  1980,  ha  manifestato  la  propria
disponibilità a collaborare, a titolo gratuito, con il Sindaco e gli organi politici di governo locale ;

Considerato che:

- tale  disponibilità,  improntata ad un alto spirito di  liberalità e  disinteressata collaborazione,  è
determinata dal  desiderio di  poter  collaborare  con  il  Sindaco  e  gli  organi  politici  di  governo
locale;

- la collaborazione è a titolo volontario e gratuito;

Dato atto che:

- il Sig. Marco Della Penna ha altresì prodotto in data odierna la dichiarazione  sostitutiva di  atto
di  notorietà,  con  la  quale  dichiara  di  non  trovarsi  nelle  condizioni  di  incandidabilità  di  cui
all'art. 58 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) come sostituito dall'articolo 10 del D.Lgs. 31/12/2012 n. 235
e l'insussistenza di situazioni anche  potenziali  di  conflitto di  interessi  ai  sensi  dell'articolo 53,
comma 14,  del  D.Lgs.  30/03/2001,  n.  165  come  modificato  dall'articolo  1,  comma  42,  lett.  h),
della legge 06/11/2012 n. 190;

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 36 del 10/12/2014 - Pagina 2 di 4

mailto:info@comune.fossacesia.ch.it


- l'accettazione della collaborazione di cui al presente atto,  per sua natura volontaria e  gratuita,
non  rientra  tra  i  contratti  di  incarico  di  cui  all'art.  42  del  Regolamento   sull'Ordinamento
generale  degli  uffici  e  dei  servizi   approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  49  del  1/4/2011   e
modificato con delibera di G.C. n. 3 del 12/1/2013 ;  

Ritenuto che  sia utile  per  l'Ente  avvalersi  della  collaborazione   del  Sig.  Marco  Della  Penna  e  quindi
procedere all'accettazione della collaborazione offerta dal medesimo a titolo volontario e gratuito;

DISPONE

- di avvalersi della collaborazione del Sig. Marco Della Penna, nato a Lanciano (CH) il 16/06/1980,
per le attività del Sindaco e degli organi di governo locale. 

- di stabilire  che  tale  collaborazione,  che  viene  esercitata a titolo gratuito e  per mera liberalità
non  comporta  status  e  prerogative  di  amministratore  comunale  e  non  deve  in  alcun  modo
prevedere:
· vincoli  di  subordinazione  (lavoro  subordinato,  contratto  di  collaborazione  coordinata  e

continuativa, ecc.) o di natura autonoma e professionale (contratto di  prestazione  d'opera,
ecc.);

· vincoli di orario;
· esclusività della prestazione;
· esercizio di funzioni di governo, poteri di amministrazione o di firma;
· esercizio di funzioni gestionali o di spesa che rimangono di stretta competenza dei

Responsabili di Settore.

Il presente incarico non comporta oneri finanziari e assicurativi a carico del comune.
La durata della collaborazione non può essere superiore al mandato del Sindaco, salvo revoca da parte
di quest'ultimo o cessazione anticipata comunicata da parte dell'incaricato.

F.to Il Sindaco
  Enrico Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 36 del 10/12/2014 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 36 Del 10/12/2014

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

al

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 36 del 10/12/2014 - Pagina 4 di 4


